Et præstare animis , & corde , & pectore ; Laudes
 Quas mea præ cunctis Lælia sola ferat .

Ad Hieronimum Fracastorium Veronen .
 animum Amore saucium ægre ullam
 admittere medicinam .

MEn totiens frustra admoneas Hieronyme, cuius
 Prouida mens instar numinis esse queat ;
 Omnibus usq; adeo officijs in urrumq; parata est
 Artis , & ingenij sedula cura tui ,
 Si patulas quisquam monitis adcommo- det aures ;
 Siue animus poscat , seu graue corpus, opem .
 Aurea nam referas Academi oracula magni
 Et cupere esse aliud , quàm sit amare , doces .
 Utq; adeo possim rectum dignoscere curuo
 Indocile exemplis instruis ingenium
 Nempe ad Lotophagos Ithacas adnasse carinas ,
 Dum patriæ quærunt dulcia tecta suæ
 Illectosq; cibo socios patientis Vlyssæi
 Cum patria omne aliud posthabuisse bonum .
 Nempe boni ; in promptu quod erat , dulcedine capti
 Vix poterant flagris ad meliora trahi .
 At uenia dignum est , ubi quid delectat , in illo
 Sistere , cui summi meta sit illa boni .
 Tu uero quem quisquam epulis admittat opimis ,
 Quas Loto & multo Lassere condierit .

L I B.

Eleborumq; tibi . aut absinthia tetra propinnet
 Pascanturq; alij nectare & ambrosia ,
 Lentus eris , patiare famem patiare nefandum
 Opprobrium , & risus de patina esse tua?
 Ut flagrum , ut lorum mereare , ut mittier alta
 Sæpius excusso sub tabulata Sago .
 Qui manifesta tuæ uideas ludibria uitæ
 Damnaq; , & erumnas , totq; in amore malas;
 Et tamen in placita religatas compede perstas
 Et sine spe captas quod nihil esse uides .
 Nunquam animum ex olido excieris malesane ueterno,
 Inuisæ ue petent lumina lucis opem .
 Non uenit in mentem quotiens irrisus abisti ,
 Cum peteres fandi tempus inane dari .
 Non potuisse unum uerbum extorquere, neq; unum
 Dicere , quod placidis auribus acciperet .
 Num subit , ad metam primis properasse quadrigis
 Cum tamen iniuste palma negata tibi est .
 Et ne dum curas placido sermone leuaret
 Non oculis oculos iungere passa tuis .
 Quid mores laudasse probos tibi profuit unquam
 Si precium , atq; decus turpia sola ferunt .
 Mille autem complexa procos te exclusit unum
 Versibus illa adeo facta superba tuis
 Dumq; tibi crescebat amor , crescebat in illa
 Duritia , atq; tui nominis acre odium
 Qui tua constanti firmaret pectora nissu
 Vnus amor , nec amor , sed furor unus erat

Nam furor est adeo coluisse, & amasse tot annos
 Fontem odij, Vnde haustum nil, nisi amari aliquid
 At tandem iuuet esse uirum. nunc omnia in unum
 Contrahe, quæ uires dent tibi dentq; animum.
 Me miserum, nil tale prius uidisse tot annos
 Nil sensisse, rudis ceu lapis ante forem
 O mihi nunc gliscunt Vires, animiq; feroces,
 Nunc monitis fiam fortior ecce tuis.
 O ego nunc uertam cœlum & mare, & omnia in unum
 Miscebo. Ipse mihi nunc feras ultor ero.
 Nanq; aderit mihi Mediceus Dux clarus Iulus,
 Et patrocínio promptus. & auxilio.
 Cur ego tot ualles inter uexatus & alpes
 Durarim in tanti Principis obsequium
 Scilicet ut Phiberta illi clarissima coniux
 Contingat, mea me deserat immeritum?
 Non feret ille suum fraudari hac parte clientem
 Iamq; adero accepta cum legione ferox.
 Te male multabo, data munera, uasa, torumq;
 Omnia discerpam, diripiamq; domum.
 Quid loquor, aut quo mens abiit, quis me abstulit error?
 Quo legio, aut ferrum. Quo furor iste rapit?
 Hei mihi succensa nihil est iniustius ira;
 Semper enim armata est in Dominum illa suum.
 Quid tandem efficiam? quod ouis sub dente Leonis.
 Quod rapidi simplex ædus in ore Lupi.
 Heu fera condicio manifesta iniuria facta est,
 Nec toleranda modo, dissimulanda etiam est.